
KION''TRATE

Numri i kontralds 1: (it6-21-94}9-t-t-l/C747

KUVENDI I KOMLINES SE PRISHTINES, (nd vaLz:hdim "Autoriteti Kontraktues"), nE nj€r€n an6;dhe
Viva Fly SH.P.K., Iltajrullah Zymi, Fush€ Kosovd, (ne
lidhin njd kontrate pulblike per furnizimet e shdnuara nLe pc

Furnizimi me artikuj ushqimor per punetoret e tr(orn
9409-r-r-r

Neni I L€nda

1.1 Lenda e kontrat€s do td jetd Furnizimi me artikuj usl
Furnizuesi, i furnizimeve nd viiim:

azhdim "Furnizuesi"), ne anen tjeter, j
htd:

nes se Prishtines me numer identif*

mor per punetoret e Komunes se

Nr. 616 21 Lf3 111

I Furnizimi me artikuj ushqimor per punetor t e Komunes se Prishtine - Lrtto I

Neni 2 Kushtet r: dErges€s

2.1 Afati kohor p€r dorezim do t€ jete l0 dit6 nga koha
Kontraktues.

2.2 Yendi i dordzimit t€ ;flurnizimit do t€ iet0 ne prishtine.

Neni 3 Origjina

:i.l Furnizuesi duhet td dordzoje nje certifikat€ te origjine
pranimin e perkohshem t€ furnizimeve. Mosveprimi sipas
kontrat€s.

3.2 Origina e mallraLve do t€ p€rcaktohet sipas Kodit ti
Customs Code-) ose sipas marr€veshjeve nderkomb€tar.e te (

Neni 4 Qmimi

4.1 Qmimi total i furnizimeve duhet t€ jete: ll5 940,00 €; I
dltjetE J Euro.

4.2 Qmimi i p€rmendur n€ Nenin 4.1 m€ sip€r duhet te jr
borxh Furnizuesit sipes kontratds.

4.3 Ai duhet te jet€ i prrerd dhe te mos i nenshtrohet ndnyshin

4.4 Pagesat do te bdhen pas perfundimit te furnizimeve m
mbikdqyr€s .

Neni 5 Rendi i piirtrrar€sis€ i dokumenteve t€ kontrat

5.1 Kontrata perbdhet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kjo marrdveslhje, e kontrates;

(b) Kushtet e Veq:anta t€ Kontratds;

(c) Kushtet e Perljilhshme tE Kontratds;

(d) Tenderi i Furrrizuesit, duke p€rfshirE edhe Specihki

(e) Oferta financiare;

I Ju lutemi referojuni ketij numri te kontrates ne dokumentet e faturinrit

Ieshimit t€ urdhdr blerjes

; sd furnizimeve, m€ se voni at€here
kdtij kushti mund te lcete si ten;JtaL

Doganave te Bashk€sise Evropiane
ilat i ka n€nshkruar vendi nd {ale.

ttjeqind e pes4mbddhjete mije e n4nt|

.€ e vetmja pagese qE Autoriteti Konr

eve.

: korLstatim nga mena;<heri i projektit

Teknike;

pages(ls, procedurat dhe transaksionet q0 lidhen ms

:, jan€ pajtuar te

fftues: 616-21-

Prishtines nsa

Autoritetit

k$r e k€rkon
n{Erprerjen e

(Qommunity

q\nd e kattr

tr{ktues i ka

dfre organit

thesarin.



5'2 Dokumentet e ndryshme qe e porb€jn€ kontratdn konsiderohet se shpjegojn€ nj€ra tjetr€n; dhe
paqart€sisd ose divergiences, ato duhet te lexohen sipas rendit te perpardsiid ne te .itin i*e drrene n
Neni 6 Komunikimet

6'l Te $itha komunikimet me shkrim qd kane ttf b€jn€ me ket€ Konhat€ ndermjet Autoritetit Kontl
njera and dhe Furnizuesit nga ana tjetdr duhet t€ cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj t€ identil
duhet t€ d€rgohen me post€, faks, email ose td dorEzohen personalisht.

6'2 Ndse personi qd dergon komunikat€n kerkon v€rtetim td pranimit t€ saj, ai duhet ta tho
komunikat€n e tij. Sa her€ qe ka afat t€ fundit per pranimin e iomunikates me shkrim, derguer
kdrkojd vdrtetim td pranimit t€ komunikat€s s€ tij. Ne ie gjithu rastet, d€rguesi duhet t'i manre td gjit
nevojshme pdr te siguruar pranimin e komunikimit te tij.
6.3 Kudo qe n€ kontrate parashikohet dhenia e ndonjd njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate, osr
perveg ndse specifikohet ndryshe nd njoftimin e till6, pelqim, miratim, certifikat6 apo vendim do
form€ t€ shkruar dhe fal€t 'lnjoftoj", "veftetoje", "miratoj" ose"vendose "do t€ shenohen ne per
rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certihkatd ose vendimi iiilte nut duhet td mbahet apo vonohet pa

6.4 Kjo kontrat€ eshte e p€rgatitur n€ giuh6n shqipe ne kateri origjinale, dy prej t€ cilave jane per
Kontraktues dhe nj€ origiinale p€r Furnizuesin.
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Autoritetin

Piir Autoritotin Kontraktues F0r FurnDuesin

Emri: Zeke Bardhaj Emri: ABO ,jL ac: : 17<41
Pozita: Udh€heq€s e Prokurimit Pozita: Eal 9 J, nln
NEnshkrimi: NEnshkrimi:

Dala: Dala: v,n-0 -4
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KUSHTET t IPERCTTTHSHME

Numri i kontratds: 616-21-9 409 -t-t-l/ C? 47

Neni I Pdrkufizimet

l'l "Kontrati" do t€ thote mareveshja e lidhur nd€rmjt;t Autoritetit kontraklues dhe Fumizuesit, sig dsh
formularin e kontrat€s t€ nenshkruar nga pal€t, duke pdrfshire te giitha shtojcat per kete ahe te glittra
inkorporuar me reference n€ te.

1.2 "Produklel" perkufizohen.si te mira materiale qe kane vlere ekonomike, duke pedshire por pa u kufi
artikujt, lendet e para, makinerite dhe pajisjet, objektet nd fbrm€ re ngurte t€ l€ngshme ose te gazshme.

1.3 "Autoriteti Kontraktues" do t0 thot€ organizata e blerjes s0 mallrave, sig esht€ e quajtur Fletdn mbi
Tenderit.

l'4 "Furnizues" do td thote nj€ person fizik ose juridik qe eshte pale e kesaj kontrate dhe sipas di
kontrate furnizon mallra qe jan€ objekl i kdsaj kontrate.

l.6 "Inkotermet" do t€ thot€ termat nd€rkomb€tare tregtare qe perbd.jne rregullat e interpretimit te termave
percaktojne menyr€n, kostot dhe neziqet q€ lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kr

1.5 '?ali(t)" do te thot€ ndnshkruesit e kontratds.

1-7 "Furnizim" do td thotd dor€zim i produkteve me cil€si., sasi dhe lloj te specifikuar n€ kontrat€, si dhe td
paketuara ne menyren e percakluar n€ kontrat€.

l.8 "Qmimi ikontratEs" do td thotd gmimi q€ i paguhet furnizuesit siq specifrkohet ne formularin e
perputhje me shtesa te tilla dhe negullimet ose heliet, si mund t€ bihEt ng bAZ6 tit kgntfAt6;,

1.9 'ShGrbimet pas shitjes" do te ftor€ shErbimet ndihm€se.
pjeseve rezerv'd qe i prodhon apo i distribuon fumizuesi
produkteve.

L l0 "KPK' do te thote Kushtet e Peryjithshme t€ Kontrates.

l. I I *KVK' do te thot€ Kushtet e VeEanta te Kontrates.

si: instalimi. rnirembajtja- riparirni i furn
dhe/ose defrime te ngashme n€ lidhje me

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikuesh€m

2.1 KVK e saklesojn€ cili eshte ligii qe i percakton te gjitha geshtjet qe nuk jan€ te mbuluara ne konhate.

2.2 Konttata dhe te gjitha komunikimet e shkuara nddrmjet paleve hartohen ne gjuhen e specifikuar n€ KVK.

Neni 3 Transferimi

3 ' I Transferimi do te jele valid vetdm ndse ka marreveshje t€ shkruar permes t€ cil€s Fumizuesi e transferon
vet ose nje pjese te saj te nj€ pale e trete.

3'2 Fumizuesi nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj€
pjese t€ saj, ose ndonje perfitim apo interes nga ajo, perveQ ne keto raste:

a) kur ka ngarkes€ per pagese, n€ favor te bankier€ve td Furnizuesit, t€ shumave q€ duhet td
qd do te b6hen borxh sipas kontrates; ose

b) n€ rast t€ dh€nies sd td drejt6s s€ Furnizuesit siguruesve te Furnizuesit p€r te kgrkuar
ndonje person tjet€r i detyruar n€ rastet kur siguruesit e kand shkarkuai humbien ose
Furnizuesit.

3.3 Per qellirnet e nenit 3.2. aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nruk do ta liroje Fumi
obligimet e veta p€r pjesen o kontrates qd tashmd esht€ realizuar ose per pjesdn qe nuk eshtd barhrr.

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet te plotesojne kriteret e pershtatshmeris€ q€ zbatohen per dhenien
perveg nd raste kur transferimi behet nd bankd apo kompani te sigurimit ose institucion tjet€r financiar.

me rastin e dor€zimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te n€nkontraktuesve gjate implementimit te kontr
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakues. Autoriteti kontraktues do-ta lajm6rojd Furnizuesin pdr

Neni4 N€n-kontraktimi

4. I N€nkontrata €sht€ valide vet0m ndse ka marrdveshje td shkruar permes se cil€s Furnizuesi
pjese td kontrat€s se tij nje pale te trete.

4.2 Elementet e kontrates qe do td nenkontraktohen dhe identiteti i n€nkontraktuesve i behen te ditura Autoritetit

brenda 30 dite pune nga manja e nloftimit. duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk l€shohet autorizimi. izuesi nuk
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nenkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gfithe n€nkontraktuesit epdrmbushin kdrkesat e pershtatshmense.

4.3 Aut0[it0ii lt6irhuttr., nuk ry"l' llJlrj. lo"trultore nd€rmjet vetes dhe n€nkontraktuesve, megjithatd mund
konsideron€ si t€ nevojshme, pagesat direkte p€r n€nkontraktoret.

4.4 Furnizuesi e ,, ..

punesuarve, ne t sl one te aql

td tij. Aprovimi nteve td tij or

KonrraKtues nuk esit nga ana

4'5 Ndse nenkontrakluesi ka marrd ndonj€ obligim t€ vtzhdueshem q€ vazhdon per nje periudhe q€ eperiudhes s0 garancise n€n kontrate ndaj Furnizuesit, perkitazi me furnizimet qe ijep nenkoniraktuesi, iumi
n€ gfaredo momenti pas skadimit te perludhes s€ garancisd, t'i transferoje menyehere te Autoriteti kontraktues,
dhe shpenzime te Autoritetit kontraktues, perfitimet e obligimeve te tilla per koiezgaqen e garancise se skadue

Neni5 Dh0nia e dohumenteye

5' I Nese esht€ e neYojshrnLe. brenda 30 ditdsh nga nEnshkrimi i konnates autoriteti kontraltues duhet t.i jap€
pa pagese atehere kur eshte e nevojshme. njc kopje te s;kicave te pergatitura p€r realizimin e kontrates d
specifikimeve dhe dokumenteve tjera tc kontrates. Fumizuesi mund ie bleje kopje tjera t€ k€tyte skicave,
dhe dokumenteve tjer4 ne rast se ato mund te glenden. Pzs leshimit te certifikatcs sd garancise, ose pas pr
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues te $itha skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera t€ kontratesl

5.2 Perveg nese eshtd e nevojshme p€r qdllime te kontratt,s, skicat, specifikimet dhe dokumentet
kontraktues nuk duhet t€ perdoren as nuk duhet t'i komunikohen nje pale te trete nga Furnizuesi
autoritetit kontraktues.

tjera q€ i

5'3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per t'i leshuar Furrnizuesit urdhra administrative q€ inkorporojne ato
plot€suese dhe udhezimet qc jane t€ nevojshme per ekzekutim te mire t€ kontrates dhe pei tompensim demi
defekt te saj.

Neni 6

Neni 7 Obligirnet e p€rgiithshme t€ Furnizuesit

Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t€ kerkoje ndihm€n e Autoritetit kontraktues pdr marrjen e kopjeve t€ ligjeve, rregu
informatave mbi zakonet, urdh€rat€ apo ligjet andsore te I{epublikes se Kosoves t€ ciiat mund tindikojne n
qiate realizimit t€ obligimeve te fij me kontrate. Autoriteti l:ontraktues mund ta jap€ ndihmen e kerkuar nga
shpenzime t€ Fumizuesit.

6.2 Nese €shte e nevojshme, Fumizuesi do ta lajmeroje me lcohd Autoritetin kontraktues per te dhdnat mbi fun
qe Autoriteti kontraktues te mund tg marre lejet e kdrkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t€ vendos€ qg td mane lejet e kdrkuara apo licencat e importit brenda njd
arsyeshme, duke marrd parasysh datat e realizimit te kontrates.

kontratds, do ta njoftoje autoritetin kontraldues pdr k€td duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 dit€sh pas
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t6 pezullohet per shkat t€ ketij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektoje dhe te veprojd sipas te giitha ligieve dhe negulloreve nd fuqi ne Republikelp
dhe do te siguroje qe personeli i tij, te aftrmit e tyre, dhe pun€toreivendore te tij glithashtu t,i ...p.r.to;ne Of,"[
sipas ketyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.1 Fumizuesi duhet ta realizojd kontraten me kujdesin dhr: sygeltesine e duhur duke perfshir€, aty ku eshtc
dizainin' prodhimin, dordzimin e furnizimit dhe kryerjen e pun€ve te tiera perfshird kompensimin p€r ndon
fumizime.

7.2_Fumizuesi duhet te veproj€ sipas urdhrave administrativ,: qe i jep autoriteti kontraktues. Ndse Furnizuesi k
k€rkesa e nj€ urdhri adrninistrativ shkon pdrtej fushdveprirnit td kontrat€s, ai, duke iu ekspozuar denimit p

7.4 Fumizuesi duhet t'i h'ajtoje te gjitha dokumentet dhe informatat e malra lidhur me kontraren si
konfidenciale. Perveg nd rastet kur kjo eshte e nevojshme prer q€llime te ekzekutimit te kontratds, ai nuk do
ose shpalos€ asnje detaj te kontrates pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraklues.

7.5 N€se Fumizuesi esht€ grup, perb€rja e grupit nuk do td ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim
kontraktues.

Neni8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do te paraqese nje certifikate zyrtare rc prejarclhjes ne momentin e pranimit te perkohshdm. N6se
nuk plotdsohet, kjo do t€ qoje n€ nderprerje te kontrates, me paralajmdr im zyrtar.
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9-l Fumizuesi do t€, jo me vond se dita e nenshkrimit t€ kontrates, furnizoj Autoritetin Kontraktues rrekzekutim te plote dhe te mire te kontrates. Shuma e siguris€ do te saktesohet ne KVK. siguria e ekzekutim tnga pagesa e Autoritetit kontraktues per glaredo humbjrje qe dshte pasoje e mosekzekutimit td plote dfeobligimeve kontraktore nga ana e Fumrzuesrt.

92 Sigttrin e rkrkurirnirte [oiltrm d0 l4 j0t0iie 
fg1,n1t11 d dhiil nUpjmgn lV te lont,re,

9'3 P€rveg_asaj pjese te specifikuar ne KVK lidhur me shtirbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do td
ditesh nga l€shimi i certifikat€s se perkohshme t€ pranimit.

Neni 9

Neni l0

Siguria e ekzekutimit

Sigurimi

10'l Mallrat e fumizuara sipas kontrat€s duhet te jene te siguruara plot€sisht me nje valute lirisht te konverr
humbjes ose d€mtimit te rast€sishem te prodhoj ose blej,i transportoj, ruaj dhe shpemdaj ne mdnyr6n eKVK.

D rendin sipas t€ cilit Furnizuesi propozon tti realizohet kontrata, duke p€rfshirE dizajni4,
dor€zimin ne vend te pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin: dhe

ii) te dh€na dhe informata t€ tjera te cilat mund t'i kdrkoje me arsye autoriteti kontraktues.

11-2 KVK do te saktdsojne limitin kohor brenda td cilit prrogrami i realizimit duhet t,i dorezohet pdr apror4
kontraktues dhe afatin e fundit pdr aprovimin e Autoritetirl Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti
nuk e liron Fumizuesi nga obligimet e tij sipas kontrates.

I l,i N0m Autoriteti Kontraktues nuk anin te njoftOj yendinin e tij te eprolimit i piimendur ne Nenin I I .2 b,
te p€rmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhct te konsideiohet i aprovuar me kalimin e afateve

10'2 Pa marre parasysh obligimet e sigurimit t€ Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Fumizuesi do te mbaje p
dhe do ta siguroje Autoritetin kontraktues nga t€ gjitha ankesat nga palet e treia per d6m ndaj prones ose
q€ shkaktohen nga ekzekutimi i kontratds ngaanae Furnizuesit, nenkontraktuesve dhe punetoreve te fure.

Neni 1l Programi i realizimit

ll.l Nese k0rkohet ne KVK, Fumizuesi do te dor€zoje nj€ program te realizimit t0 konhat€s q6 do t6
autoriteti kontraktues. Ky program do td permbajd se paku lketo:

nuk ka afat te caktuar. ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit

ll.4 Asnje ndryshim material ne program nuk mund t€ behet pa aprovimin e autoritetit kontraktues.
progresi i realizimit te kontrat€s nuk behet sipas programrit, autoriteti kontraktues mund ta udh€zoje
ripunoj€ programin dhe ta dorezoj€ programin e ripunuar peir aprovim te ai.

11.5 Para pranimit te perkohshdm td fumizimeve, Furrnizuesi duhet t€ fumizoj me manualet e funk
mir€mbajtjes se bashku me vizatime, te cilat do te jen€ ne detaje t€ tilla qe do ie mund€soj Autoritetit
operimin, mirembajtjen, rregullimin dhe riparimin e te gjitha pjeseve te furnizimeve. p€rveg nese eshte perc
nc KVK, manualet dhe vizatimet do te jen€ ne gjuh€n e kontrat€s dhe ne forma dhe numrat te tilla td
kontrat€. lurnizimet nuk do te konsiderohen te perfunduarra me qellim td pranimit t€ p€rkohsh€m deri sa
vizatime e tillajane fumizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marr6veshjet tatimore dhe doganore

l2.I Duke iu ndnshtruar dispozitave tC tjera t€ percakluara zuesi dc,
pagesen e t€ gjitha taksave, detyrimeve td pulles, taksat e li doganore
imponohen deri n€ dordzimin e Mallrave te kontraktuara n€ imit. sic
Kontraktues.

te.iete plotesisht
dhe taksat tjera

eshte percaktuar

Neni 13 Patentat dhe licencat

l3.l Perveg ne rastet kur eshte parapare ndryshe n€ KVK, Fumizuesi do ta siguroj€ autoritetin kontraktues
ankesat qejane rezultat i pdrdorimit te patentave, licencave. skicave, modeleve ose markave apo emrave trep
specifikuar ne kontrate, perveg ndse shkelja e till€ eshte re:zultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit tQ
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t€ detvravr:

14.1 Periudha e ekzekutimit te detyrave do te filloje n€ daten e fiksuar ne pajtim me Nenin 2, pa paragjykim
t€ periudhds t€ cilat mund t€ lejohen sipas Nenit 15.

14.2 P€rveg kur pal€t pajtohen ndryshe, realizimi i kontrat€s duhet te fllloje jo me vone se 90 dite pas njoftimi[
s€ kontrates. Pas kesaj date Fumizuesi ka te drejte te mos e realizoje kontratdn dhe t€ mane perfundimirp
kompensimin pdr demin q€ ka p0suar. Fumizuesit do ta hunib kete te drejG perveg n€se ai e ushtron at€ brenda
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nga data e skadimit t€ periudhes 90 ditesh.

l4'3 Ndse munddsohen periudhat e ndara td realizimit p€r sasi te ndar4 keto periudha nuk do te mblidhen n€Furnizuesi ijepen m€ shume se nj6 sasi.

Neni 15 Zglatja € periudhds s€ ekzekutimit
l5'r Fumizues mund te tcefoje'fil"tj? ti pEriudhfio nfi altzaltutimit ner relrizimi i kOmfios 0l!tij uonol,.t,te vonohet, per ndonj€ren nga kdto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit fumizime ekstra ose plot€suese;

b) Kushte td jasht€zakonshme klimatike n€ vendin e autoritetit kontraktues kand prekur
dordzimin e furnizimeve:

c) Pengesa apo kushte frzike q€ mund td ndikojnd n6 dorezimin e furnizimeve, t6 cilat nuk
td parashihen ne m€nyr€ te mjaftueshme nga nj€ furnizues kompetent;

urdhra administrative qe kand ndikuar n€ dat€n e realizimit, pdrveg atyre qd jan€
gabimit t€ furnizuesit;

Autoriteti kontraktues ka d€shtuar t'i plot€soj€ obligimet e veta sipas kontrates;

Te giitha suspendimet e dor€zimit dhe/ose instalimit t€ furnizimeve q€ nuk jand per shka\
Furnizuesit;

Forca madhore;

s$uq: tjera q€ jan€ permendur n€ k6to Kushte t€ p€ryiirhshme dhe t€ cilat nuk jane
gabimit td Furnizuesit.

15'2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund t€ ket6 vones€, Furnizues duhet ta lajmeroj€ autoritetin konl

H::]tT:"Tl:.0::f:, pdr zeiatje t€ periudhd.s s€ realizimit p€r td cildn ai konsideron se ka td drejte dhe, pndonjd marr€veshje det€r ndermjet Fumizuesit dhe autoritetit kontraktues, b*"d" il;il;t;l;ffiil;t;
dhena gjitheperfshirese ashtu q€ te mund t€ kontrollohet kerkesa.

l:t;ir":liX]-t l.t*fl ll:l].I" shkrim pdr furnizuesin, autoriteti kontraklues do ta lejoj€ ket€ zgjatje tc

::l'.t1'jlTr::Tlll], 
arsl'erl er ose n0 mdnl,f6 p,o,p.ktil,. o,..*,o,pffiols ffir*J,

eshre dhenc e drejta per zgjarje 1e periudhes. 
I

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16'lNese Fumizues me p€rgiegiesine e tij nuk anin t'i dor€zoj€ ndonje ose t€ giitha mallrat ose t€ reali

flltl:tT:t.I::,: l'j :ipT kontrates, do t€ ket€ re drejrd, per secil€n oite qe r"i"r 
"ar-,i., ,^rro[Inri,e

kontratds dhe dates aktuale te pedundlmlt, t'i marre demet e likuiduara t6 barabarta 
^ O,ZSN nd ditefumizimeve te pa dordzuara deri ne nje maksimum prej l0 % t€ vler€s totale te kontrates.

16'2 Nese mosdor€zimi i mallrave parandalon perdorimin e zakonsh€m te fumizimeve nd terdsi, demet
parapara ne paragrafin 16.1 do te llogariten nebaz| t0 vler€s totale te kontrates

16'3 Ndse Autoriteti kontraktues ka frtuar te drejrcn te kerkojd se paku l0 o/otE vler€s se kontrates ainjolioje me shl.rim Furnizuesin:

- te konfiskojd garancine e realizimit;

te nddrpres€ kontrat€n, dhe ne kete rast Fumizuesi nuk do te kete te drejte per kompensim; dhe

d)

e)

0

o)o/

h)

t€ hyj€ ne nie kontrate me nj€ pale te tret€ p€r dh€nien e pjeses se mbetur te furnizimeve. Furnizuepi
paguhet per ket€ pjese te kontrates. Fumizuesi giithashtu do te jete i detyruar t€ paguaj€ koston plqti

Neni 17

d€met e shkaktuara nga kjo pamundesr e tij.

Suspendimi

I 7' 1 Autoriteti kontraktues mundet' me urdher administrativ, ne gfar€do kohe ta udhdzoje Fumizuesin qe te pezlr

a. prodhimin e furnizimeve;
b' dorezimin e.furnizimeve n€ vendin e pranimit n€ kohen e specifikuar p€r dor€zim ne programin p

ose, nese nuk dshte specifikuar koha, n€ kohdn kur ato duhei td dor€zohen; osec. instalimin e fumizimeve qE jand dor€zuar ne vendin e pranimit.
'1,7 '2 GjatE pezulli furnizimet e vendosura n€ depon e Fumizuesrt osp

;:ll,"ffj:l :ff. sa te jete e mundur dhe sa esht€ k€rkuar ngp

pezulluar nga autoriteti kontraktues. 
pranr'mit nd pajtim me kontratdn' por instalimi i

kur nj€

prit.t r. do

nln apo
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tues se ka
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qe nuk i
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l7'7 Ne rastet kur procedura e dhenies ose realizimit te kontrates behet e pavlefshme p€r shkakpermbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojd realizimin e kontrates. N€gabime, panegullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, ateherd Autoriteti kontraktues mund tc
pagesat Ose mund t'i hhej€ shumat qt! tashnd jand paguar. nd proporcion ms rond6:iine e gabimeye,
mashtrimit.

l7'8 Qcllimi i pezullimit td kontratiis cshte qe t€ verifikohet nese gabimet permbajtjesone te supozuara si dheapo mashtrimet kan€ ndodhur nd te vertete. Nest: ato nuk mund te konfirmohen, realizimi i kontrates do t€ ri
shpejt q€ €shtd e mundur. Gabimet permbajtjesore ose parregullsit€ do te jene te githa :;hkelje te kontrat€s oserregullative qe rezultojne nga nje vepnm ose mLosvepiim qt shkakton ose qe mund tr: shkaktoj€ humbje ndAutoritetit Kontraktues.

l7'3 Shpenzimet plotesuese qe jane shfaqur ne lidhje me k€to masa mbrojtese do t,i shtohen gmimitFurnizuesi nuk do tii marr€ pagese te shpenzimeve plot€suese nese pezullimi eshte:

a) Zgidhur n€ menyr0 t€ ndryshme ne kontrate: ose

b) eshte i nevojshdm pdr arsye te kushteve le zakonshme klimatike nd vendin e pranimit;
c) €shtd i nevojsh€m pdr shkak te ndonj€ gabimi te Furnizuesit; ose

d) eshtd i nevcljshem per siguri t€ ekzekutimit t€ mire te kontrates ose t€ ndonj€ pjese te saj pdrderisa
nuk shkaktohet nga ndonje veprim apo 11abim nga autoriteti kontraktues,

l7'4 Fumizues nuk 
'co td ketd te drejte per shteria n€ gmimin e kontratds perveg nese ai e lajmdron autoritelbrenda 30 ditesh pas pranimit te urdhrit per te pezulluar progresin e dorezimit se ka pdr q€llim t€ beje ankese

l7'5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit mr: Fumizuesin, do te percaktoje ato pagesa plot€suese dperiudhes se realizinit qe do td behen nga Fumizues plrkitazi me kete ankese"ne menyre td drejt€ dhe temendimit te autoritet.it kontraktues.

uevruv \v!uur
defekle ose gabime, dhe ne kete rast ato duhet te nddrrohen menjdherd nga fumizuesi. Furnizuesit mund t,i je
:_*t_. dhe t'i Permiresoj€ materialet dhe artikujt qd jand ,"fut ur,|or keto materiale dhe artikuj do td

"e 
.e"yrJ qrie L"ir'i r.r"kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

1l;u^T:::f:tlll",::l:^]t'iit i tejkalon 180 dire, dhe pezullimi nuk eshte pdr shkak te gabimit te Furnizuesiduke njoftuar autoritetin kontraktues, mund te kerkoj€ t€ vazhdoje ,n. iri-iriizimet brenda 30 ditesh. osekontraten

Neni 18 Cil€sia e furnizimeve

18.3 Edhe nese materjalet apo artikujt qe do t€ inkorporohen ne fumizime ose ne prodhim t€
furnizohen jane pranuar teknikisht ne k€te menvr€, ato prapd mund t€ t"t,rJ.n-n!r;;;;j; t""ri"rii- ,

18'1 Fumizimet duhet t'i plotesojne specifikimet teknike te paraqitura n€ kontrate ne t€ gjitha aspeklet dhe te j
1t l: ry'lY,fo"u-ei m1 

lkicat, 
sondazhet, modelet, mostrat. strukturat dhe kerkesat [era ne kontrare, te cmbahen n€ dispozicion te Autoritetit kontraktues pdr qdllime identifikimi gjatd periudh€s s€ realizimit td

l8'2 Te giitha pranimet teknike preliminare t€ parrapara n€ KVK duhet te behen me kerkesd t€ derguar nga fiautoritetin kontraktues. Nd k€rkesd do td saklesohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorezuari per fete
kontrat€s dhe te tregoj€ numrin e s dhe vendin ku do t€ behet pranimi 

"e 
rne"vrerl;;#. il;;.il;l

mostrat e specifikuara n€ kerkese d te certifikohen nga autoriteii kontraktues se plot€sojne k€rkesat p€r
para se te inkorporohen n€ furnizime.

19 Furnizues do te siguroje qd furniz:imet te drrrdzohen nd vendin e pranimit me kohe qe t,i mundesohet
kontraktues t€ vazhdoj€ me pranimin e fumizimeve. Fumizuesi konsideiohet se i ka parapare plorcsisht vestmund t'i hasd nd ketd aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet qe te paraqese ndonje arsye per vonese.

ln^:*!rt:"J111]l:l.ll":. d:,,, fl. td drejtd q€ her6. pas here t€ inspektoj€, kontroloj€, mas€ dhe testoj€

materialet dhe mjeshteria kane cilesine dhe sasine e kerkuar. Kio do t€ bdhet n€ 
"*aii,-"prio^rrrose ne vendin e pranimit apo ne vendet qe jane specifikuar n€ KVK.

19.3 Per qellime te testimeve dhe inspektimeve te lilla. Fumizues do t€:

a) I jap€ autoritetit kontraktues- pdrkoh€sisht dhe pa pages€, ndihm€, mostra ose pjese p€r testim, mak
vegl4 pune, materiale, skica dhe t€ dh€na td prodhimit q€ zakonisht k€rkohen per inspektim dhe testim;
T€ merret vesh me autoritetin kontrakfues pdr vendin dhe kohdn e testimeve;

T'i jape autoritetit kontraktues qasje n€ gfarcdo kohe t€ arsyeshme n€ vendin ku do t€ realizohen

l9'4 Nese perfaqdsuesi i Autoriteti Kontraktues mrk dshte prezent n€ daten e vendosur per testim, furnizuesi r
perveg n€se ka mare udh0zim det€r nga autoriteti kontraktues, te vazhdoie testimin. i cili do te konsiderohet se

b)

c)

ne prezencen e autoritetit kontraktues. Fumizuesi menjehere do t'i dergoj€ kopjet e certifikuara si duhet te re

imit, fabrikimit,

kontrates.

oja e till6
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rcalizimit td detyrave te tyre, autoriteti kontral,itues dhe personat e autorizuar nga ai nuk doe paautorizuar informata lidhur me rnetodat e ndermarrjes se prodhimit dhe operimit, t€ cilat infinspektimit dhE tEstimil,

testit te Autoriteti kontrakJues, ndse nuk ka qenil pfezentgjat€ testit, do t'i pranoje rezultatet e testit.
19'5 Nese komponent€t dhe materialet i kani: kaluar testet e siperpermendura, autoriteti kontraktuesfumizuesin ose ta miratoje certifikimin e furnizuesit lidhur me kete.

1 9 6 Ndse autoriteti kontlaktues. dhe Fumizues nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili do t,i
:;'.::i:r,gl:::llrry:ffii,,u. a,."i;,:i""#H:J;J;i,#:::ffi:':,fiii'1ilTJffiJ,;i:il
::ll:*fi:i,^r::,.11.-:.11111:::,"::.,,*.n1era Rd., k€rkon, te test;;;;;;d.k".p#'i[iJffi:",ii:
Li::3:T: ::iXi: :1*",1.:^., 

,:'lTil 
9"- 

f i dordzohen autoritetit k;;;,,k ;;",; illio"?'r"#ffir'l'.',,]
testeve p a von ese te tumizuesi. Rezultatet .,i -t.r,i.ni, iJl,H'#lfr X.Tilli" 

"lll,X?"'J

Kostoja e ri-testimit do tepikepamja e se ciles d€shrnohet se eshte gabim pas ri_testimil

Neni 20 Parimet tE p€rgiithshme t€ pagesave

20'3 Shumat duhet te paguhen brendajo md shurne se 30 ditesh kalendarike nga data nd td cilen kerkesa epagese eshte regiistruar nga departamenti p€rliates. Data e pagesds do te jetd data n6 t€ cil€n

l[j*:l"l* K€rkesa per pagese nuk do te jer.e e pranueshme-ndse nuk plotesohen nj€ ose m€ shumethelbdsore.

29'4 Periudha prej 30-ditesh mund t€ pezullohet duke e lajmeruar Fumizuesin qe kerkesa
plot€sohet sepse shuma nuk do te paguhet per shkak se nukjan6 dorezuar dokumentet e duhura
ka d€shmi q0 shpenzimi mund te mos jete legjirtim. Ne rastin e fundi9u J'P.rrzrrrrr lrulu rs rnosJere leglllllm. Ne rastln e fundit mund te b€het nje inspektim i menqeuim tc kontrollimeve tjera. Furnizues do te japd sqarime, modifikime apo informata td tiera b."n,l-o'kime apo informata td tiera brenda

:rl5:::: ^.::lldha 
e pageses do t llogaritet n1la'data ne te cilen errtie t.eiiil".;il;; i., o^*! "menyren e duhur.

20'1 Pagesat do te behen nd Euro. Metoda dhe kushtet e pages€s qe duhet t'i behet Fumizues sipas kesajspecifikohen ne KVK.

20'2Pagesat qe duhet te behen sipas fatur€s se lrSshuar nga Furnizues do te b€hen ne llogarine bankare t0 dhev, Identifikimi Financiar- i k€saj kontrate qe o plot€son Furnizuesi. i njdjti formuluiqe iuurttcngjit.t
pages€, duhet td pOrdoret p€r t'i raportuar ndryshimet ne llogarin€ bankare.

20'6Te giitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skarlimi i periudhes s€ dhen€ n€ Nenin 20.3 do t,i japin t€ drejt€qe ose te mos e realizoje kontraten, ose ta nderprese ate, me paralajmdrim pt.j 30 JitaJ;r-ilr;';".;i;'l;r,

20'5 Pasi qe t€ ket€ kaluar afati i fundit i dhdne ne Nenin 20.3, Fumizues mundet qe, brenda dy muajsh pzvonuar' te k€rkojd interesin per pagese te vonuar me normd te re-zbritje qe zbatohet nga institucioni lesilues iditen e pare td muajit ne te cilin ka skaduar atati i fundit,-plus shtate pite ie perqino.les. Interesi per pagese tdzbatohet per koh€n q€ kalon ndermjet dates sd afatit te fundit te pageses lnut pertstritret) dhe dates ne t€ cillogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet).

2l '2 Fumizuesi do t'i paketoje fumizimet ashtu sig kerkohet per te parandaluar demtimin apo keqesimin e

^c,:it"i1i:-t1"^"i1 .1.111 
tt destinacionin e..tvre, siq eshte dhe;€ n€ iontrate. Paketimi outret te ;ete i m;aperballuar pa kufizime, bartjen 9 ashpdr, ekspozimin n€ temperatura.tr,r.rni r..iprr'oi.'*i"''ii",

mbajtjen n€ ambient td hapur. Madh€sia e pakelimit dhe pesha duhet t'i p€rshtaten, n€se €shte e mundur,destinacionit pdrfundimtar te furnizimeve, dhe mundesise s€ mungeses se iajisjeve per bartje te rendd ne td
gjate transitit.

2l'3 Paketimi- shdnimi dher dokumentacioni brerrda dhe jashtd pakove duhet t€ jene ni3 p4jtim me k6rkesalmdnyrd td hapur nd KVK, dhe i n€nshtrohen ndryshimeve q€ mund td urdhdrohen m€ von€ nga autoriteti kontri
21'4 Asnje furnizim nuk do te transportohet as te dorezohet ne vendin e pranimit derisa furnizuesi td kete prre dorezimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do 1€ jete pergiegies per dor€zim n€ vendin e pranimi

turnizimeve dhe pajisjeve te furnizuesit, qe jane te nevojshme pe. qEttio,. t3 kontratds.

21'5 DorEzimi duhet td konsiderohet se e shte bdre atehere kur ka deshmi me shkrim qe eshte nd dispozicion per
se dordzimi i fumizimeve esht6 bdr€ nd pajtim me kushtet e kontratds.

Neni 2l Dor€zimi

2l'l Fumizuesi duhet t'i dordzoj€ fumizimet ne pajtim me kushtet e kontrates. Fumizimet do t€.jen€
Furnizuesit deri n€ pranimin e tyre te pdrkohshem,

Neni 22 Operacionet e verifi kimit
22'1 Fumizimet nuk do te pranohen derisa td jend realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime tdInspektimet dhe testet mund te realizohen para transportit, ne pik€n e dorezimit dhe/ose ne destinimin final te n

22'2 Autoriteti kontraktues, giate progresit te dorezimit te furnizimeve dhe para se tc meffen furnizimet,
fuqine qe t€ urdhdroj€ ose te vendose:
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zOvenddsimin e tyre me furnizime te mira dhe te pdrshtatshme:

Neni 23 Pranimi i pdrkohsh6m

p€rkohsh€m ose nese konsiderohet se eshte ldshuar.

furnizimet nd pajtim me kontraten otre jane tl gatsirme per pranim te pertorsrrem; oie
- te refuzoj€ aplikacionin' duke i dh_en€ arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin te cilin, sipas mendkerkon Fumizuesi per ta l€shuar certifikaten.

Neni 24 Obligimet p€r garanci

r) had'n ngu u'nJi i p'-1"'1::.t':":i,^il kohe ose *Til| 
[l| iDl]lfl Dlilililum Il[ |]Idl]il, [[ il ult€ cilat, sipas mendimit te autoritetit konlraktues, nuk jane ne pajtim .. kont.utcn:

heqien dhe ri-ins;talimin e mird t0 pajisjeve, pa marrd. parasysh testet e mdparshme te tyre ose pte tyre, ose ndoni€ instalim qd lidhr:t me materialet, mjeshterine or. ai^1"rn pdr td cirinturnizuesi, e q€ sipas mendimit 1e autoritetir kontraktues ";i e;il ;;p"Jrniril tontraten:
d) qe puna e bere ose mallrat e dorezuara apo materialet e p€rdorura nga fumizuesi jan€ ose nuk jandkontratdn, ose q€ fumizimet apo nje pje,se e q,re nuk i plotesojne kerk;;; kontrates.

33,i,il*?:1,":i::'"T"?tff.:*::-:iylo,:.9h..:? shpenzime te.vet4 duhet t,i evitoje derektet e speci

*#i#:::;:5",T",X :l?:^Til,"-il1b:: z\utoriteti.konrraktues a" iJr."ir'ii ;;;;;';ifi'*"
;::,,:3;,:::i':1,iT-::gll"_:1y:"11T" gejTe pasojd e kesaj, apo qe J"',i#j;J"rlrffi;lit;
kontraktues do t'i zbres€ ngaparatE qe do t0 pa6;uhen ose te cilat do te behin ob6;il;lrii.r""rh.i,
22'4 e se kerkuar do t€ refuzohen. Nj€ shenjd speciale mund t,u vendosetreftz
refuz 

atille qe t,i ndryshoje.ato, aqo t€ nOito;e ne vler€n e tyre komerciale
qal.rF ]:i-di i 

pranimit,,ndse kete e kerkon autoriteri kontraktues, brenda n;esakte--.. ^u'rralu-), uxtr nese kjo n'k realizoher ato do te hG;;;;;;ffi;:irffi;ffi'ilJ
furnizuesit. Te gjitha punet qe perfshijn€ materialet e relirzuara do te refuzohen.

23'l Fumizimet do te menen persip€r nga Autoriteti koatraktues kur te jen€ dorezuar ne pajtim me kontrkityT i" monyr€ t€ kenaqshme testet e kerkuarr4 dhe t€jen€ autorizuar, si dhe te.;ete leshuar nj€ certifikat€

23'2 Fumizuesi mund te beje kdrkese, duke lajmdruar autoritetin kontraktues, p€r nje certifikate te pranimit t€atehere.kur furnizimet te jene te gatshme per pranim t6 perkohshdm. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditdsh raplikacionit t€ furnizuesit do t€ veproje sipas nlenes nga k€to rne poshte :

- t'i leshoje furnizuesit certifikatcn e pranimit td p€rkohshem me njd kopje p€r Autoritetin kontraktues dkjo eshte e pershtatshme ' rezelat e tij, dhe perveg tjerash, edhe daten n"e t! citen sipas mendimit te fii i

23.3 Nese rrethanat e jashtezakonshme e b jne te pam
fiksuar pdr pranim t€ p€rkohsh€m ose final, autc,iiteti
tille, nese dsht€ e mundur, n€ konsultim me furrLizues
ditesh pas dates ne rc cilen kjo pamund0si pushorr se e
te eviruar obligimin e paraqitjes s€ fumizimOvO nr; nie

23'4 Ndse autoliteti kontrakues nuk arrin ose t€ l€shojd certr'fikat€n e pranimit td perkohshem ose t0 refurbrenda nj€ periudhe prei [30] ditesh, ai do te konsiderohet se ka leshuar certifikat€n nd diten e fundit tep€rveg ne rastet kur certifikata e pranimit tE perkohsh€m konsiderohet se perb€n certifikatd te pranimit perfundfurnizimet ndahen me kontrate n€ pjesd, Furnizuesi do td ketd te drejte te ieje kerkese per certifikat€ te vegant€pjes€.

23'5 Ne raste te dorezimit te pjessh€m, Autoriteti kontraktues rezeryon te drejten per te dhene pranim tep€rkohshem.

23'6 Pas pranimit te perkohsh€m te furnizimeve, Iiumizuesi i gmonton dhe i heq strukfurat e pdrkohshme dhenuk kerkohen m€ per perdorim perkitazi me realiz:imin e.kontiates. Ai glithashtu do t€ heqe ndonje mbeturin€dhe te beje ndonj€ ndryshim t€ gien ljes se vendit t€ pranimit sig kerkohin nd kontrate.

24'l Fumizuesi do te garantoj€ q€ furnizimet te jene te reja, t€ papdrdorur4 te modeleve te fundit dhe te perfshipermirdsimet e koh€ve t€ fundit nE dizajn dhe rnateriaie, peivep nese kerkohet ndryshe ne kontrate. FumilgarantoJe q€ asnje nga furnizimet t€ mos kene delbktqe_shkaktohet nga dizajni,,materialet apo mjeshteria. Kjote mbetet e vlefshme ne at€ menyr€ qe sakt€sohet ne KVK.

24'2 Fumiztesi do te jet€ peryiegics pdr mdnjanirnin e defekteve, ose demeve nd ndonjc pjese te furnizimeve t€te paraqiten, apo t€ ndodhin gjatd periudhes se garancis€ dhe td cilat:

a) rezultojnd nga pdrdorimi i materialeve deltktive, mjeshtdrise s€ gabueshme ose dizajnit jo te mire nga
ose

b) rezultojne nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjate periudhes se garancjse; ose

c) shfaqen giat€ ndonje inspektimi te bere nga Autoriteti kontraktues ose ne emer te tii.

b)

c)

24.3 Furnizuesi me shpenzime te veta do ta p€rm:ir€soje defektin ose demin sa me shpejt qe
Periudha e garancisd per t6 gjith€ artikujt . nde.,u. ose te riparuar do te filroje p€rs€ri nga data ne t€ cil€n Dere
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nd€nimi ose riparimi sipas vlerdsimit te autorit,stit kontraktues. periudha e garancise do te vazhdohet vetem
furnizimev: qe olhre ndilruu 

4An nddnimi apo ripnrimr

24'4 Ndse shfaqet ndonje defekt ose ndodh ndonje dem giate periudhds s€ garancis€, autoriteti kontraktuesk Fumizuesin' Nese Furnizuesi nuk arrin ta kompensoje domin nga ndonje defekt ose nje dem brendaparapare ne njoftim, autoriteti ko raklues mun.t te:

a) t€ komigioje defektin apo d€mrn vete, ose t6 punesoj€ dike tjetdr per ta ber€ punen ne nezikun dhe

:j11n'::::,;::j:,,?l]1 n$,:11, : shka'rktuar nga autoiiteti'kontraktues do te zbritet nga parpaguhen ose garancitd qd mbahen prej Furnizuesit ose nga te dy;
b) ne rast se nuk ka sasi td duhur ose asnj€ garanci nuk esht€ efektive k€rkoni qe te mermi shum€nFurnizuesi; ose

c) td nderpres€ kontraten.

24.5 Obligimet e mirembajdes do
garancis€ nuk eshte e specifikuar,
p€rkohshem.

td parashihen n€ KVK dhe ne specifikimet teknike
ajo do te jete 365 dite. periudha e garancis€ do

Nese kohezgiatja e

te filloje ne daten

Neni 25 Shdrbimet pas-shitjes

:: ,:t*::jT::"H:1y!:^';,151.:l:1:,1": kontratd. do 1€ jepen n€ pajtim me te dhenat e parapara n€ KV
3:^,":_ll."f'^'_'Ti..J:?j,oje ose t€ olelniloje ."4i,i.i, ;;il;;;r,l;;iie tc riparimiwJU r! vrB4ruzuJs rcallzlmln e mlrembaJtJes dhe te riparimit t€ furnizimeve dshpejt pjes€t rezerve' KVK..mund te- saktesojni qe Furnizuesi te siguioje ndonje ose te eiitha materialet Injoftimet dhe dokumentet qe kane t€ bejne m"p.y"set ';.;6;ffi;;p; #ffiil.ilfi:T;

giitha materialet e

a) p.leset rezerve td cilat Autoriteti kontraktues mund te verdose t'i bleje nga Fumizuesi, duke kuptuarnuk do ta liroj€ Furnizuesin nga obliginLet e garancise sipas kontrat€i

b) ne rast te nderprerjes s€ prodhimit te pjeseve rezerve, duhet te lajm€rohet paraprakisht Autoritetit'i munddsuar qe te bleje pjes€t e k€rl<uara dhe, pas ndgrprcriEo.;kigal'yizatimet rltrc speiifi
rezen-e, nese k€rl:ohen dhe kur kcrkohe-n do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesc.

Neni 26 Pranimi p€rfundimtar

?11,i"::-o:9ll^j"t? l':1."9n:3 
se..qlrancye.ose. ne rastet kur ka md reper se njd periudh€, pas skadimit te

::ii,?::",:t::::j)'^t^.:.::,:T-"hur te gjitha.defektet.apo ae'n.t, ",to,ii.tii;itr,*'i;i,ru#;;::I'"llil'::,ol-i.il.prp dimtar, me nje kos,ie Autoriteiit kontraktues, a"i.'".1", i"ir"""u rr".tt.,1, o,
::::::l1,,"^rl:-,'::::jl-'llT.l^lljlll:: 01",".. m,rnyreftiile.qe autoriteti koni.ur.,u., t€ jerd i kenaqur. cerrin
_q111ii1o"t. 

resprre1lsa "-ir,"'dil;;r',"kt#;."d";';';#;:?H#l,T:[HJ,'::l garancise ose

ir:::Tj::"*tuale qe jand kerkuar sipas Nenit 24 rc jene p€rfunJuar 
"e 

*e"i.e'ie ilir;; ;;;;;kontraktues

26'2 Kontrata nuk do td konsiderohet se elht0 rgalizuar plotesitht derisa te jet€ ngnshkruar ceftifikatapranimit ose derisa tE konsiderohet se kjo €sht€ ni:nshkruar-nga autoriteti kontraknres.

26'3 Pa marr€ parasysh lijshimin e certifikat€s p€rfundimtare, Fumi;uuesi dhe autoriteti kontraktues do t€
::?t"'.:::"t^P.':simine 

obligim..:: 
le..d{in sipaitontrates para leshimit t€ cerritkat€s pertundimtare te prarcilatkand mbetur tE parealizuarane kohen kur leihohet certilikata pertu'dimtarJ;il;;l|. it"rd;. '';#.t€ tilla do te p€rcaklohen duke iu referuar dispozitave td kontrat€s.

Neni 27 Shkelja e kontratds

27 'l Pala ka shkele kontraten nese nuk arrin te shlyej€ ndonje nga obligimet e veta me kontrate.
27 '2Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontratds, pala e demtuar do te ketd t€ drejte per keto kompensime:

a) d€met; dhe/ose

b) nddrprerjen e kontrat€s.

27.3 Perveg masave te siperpermendura, mund t€ jepen d€mshpdrblime. Ato mund t€ ien€:
a) ddme t€ pdrgjithshrne; ose

b) d0me t€ likuidueshrne.

2.7 '4 lvrbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet q3 rezultojne nga zbatimi i masave te paraparane kcte nen doduke u zbritur nga shumat qd duhet t'i paguhen Furmizuesit, nga"depozita, ose me pagese nga siguria.

Neni 28 Nd€rprerja e Kontratis np;a Autoriteti kontraktues
28'l Autoriteti kontraktues r,nundet q€, pasi t'i japr) Fumizuesit l4 dite paralajmenm, ta nderprese kontrat6n n6nga rastet e mdposhtme:

a) kur Fumizuesi ne menyre pdrmbajdesore rtuk arrin t'i realizojE obligimet e veta sipas kesaj kontrate;
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b) Furnizuesi d€shton n€ p€rmbushjen brenda nje afati te arsyeshem t0 paralajm€rimit te dhenekontraktues qe J<drkon nga.ai te evitoie ndonjd neglizhence apo deshtirn p€r t€ realizuar obligimkontrates, dhe t€ cilat ndikojnd ne mdnyre seriize ne realizimin e duhur dhe me kohe te Dundve:

') Futi^.ri ,.lu,ron ose eshtd neglizhent n€ realizimin e urdhrave administrative te dhenakontraktues:

d)

e)

Furnizuesi iajep dikujt kontrat€n apo rrenkontraten pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

u mbyllur; duke u administruar nga gfykata
tar aktivite nenshtrohet procedurav-e li*giore I
inaloge q€ ndonj€ procedure e ngjaslme e
ale:

Fumizuesi eshte denuar per nje shkeljer qe ka te bdje me sjeiljen profesionale, pdrmes nje giykimires iudicata:

g) Fumizuesi eshte shpallur fajtor p€r sjeltlje te rdndd td keqe jo profesionale te deshmuar me gfar€domund ta veftetoj Autoriteti kontraktues:

Fumizuesi i esht€ nenshtruar nje giykimi q€ ka forcdn e res judicata pdr mashtrim, korrupsion,ndonj€ organizatd kriminale ose ndonjd aktivitet tjetdr ilegal qe i demton interesat financiare te Kom
Fumizuesi , pas nje procedure tjeter te prokurimit ose procedure td dh€nies sd nje granti te financuarkomunitetit' esht€ deklaruar se ka ber€ shkelje serioz. te tontuie.-per-niorr.uririm t€ obligirkontraktuese;

le giitha modifikimet otganizative qe perfshijne ndryshime n€ personalitetin ligjor, natyren osFurnizuesit, p€rveg n€se k€to modifikinLe regiistrohen ne suplementin e kontratds;

shfaqet ndonj€ paaftdsi det€r liglore q€ i pengon realizimit te kontrates;

f9nlz-ues1 nuk arrin t€ japd garancin€ ose sigurimin e kerkuar, ose nese personr qe e jep garancin€
m€ te hershem t€ k€rkuar ne kontratdn e tanishme nuk dshte ne gjendje t'iplotosoj€ zotimet e tii.

28.2 Ndeqprerja do r€ behet pa paragfykim ndaj t€ drelreJtave apo munddsil,e ttjera t€ Autoritetit kontraktues dhe

l',0,::I::"|.j,:,^j::l':.9.Y1j1.5:._', o: resa; muno te ,e,,r,r"";J"a"":J r"",,",c-i:",ri.-Ji';erffi;
::.T:i,:lj-"^:?:lTll:LT,:i.:,l,.fir.: shtyic permtushjen duhet te p,,r,":J ,e *1i,i,",i"_1,:t'#ip",
pavardsisht nga detyrimet q€ mund te jene paraqilur rashmd

Neni 29 Nd€rprrerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Fumizuesi . pasi e ka paralajm€ruar Autoritetin kontraktues l4 dite paraprakisht, mund ta nddrpreseAutoriteti kontraktues:

- nuk anin t'i paguaje Fumizuesit shumat q6 duhet t€
arutoriz]uar pas skadimit te afatit tC fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoje obligirnet e veta edhe pas rikujtimeve td perseritura; ose

- e pezullon dor€zimin e furnizimeve, ose ndonj€ pjes€ te tyre, per me teper se lg0 dite, p€r arsyespecifikuar ne kontrrate ose q€ nuk mund f i atribuohen Fumizuesit.

29'2 Nd€rprerja do td behet pa paragjykim p€r ndonj€ td drejt€ apo autoritet tjet€r sipas kontrates s€ Autoritetitdhe Furnizuesit.

29'3 Ne rast te nderpreries sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29. I , Autoriteti kontraktues do ta paguajeper humbje ose dem qe mund t'ijetd shkaktuar Furnizuesit.

h)

i)

k)

l)

28'4 Ne rast te nd€rprerjes, autoriteti kontraktut:s, sa me shpejt qe t€ jete e mundur dhe ne prani t€
ro""rnuln -jrr"rr., .

::.:::l'::T,,1T,,:::f.l:1T.:1Tl :,.1?l:,iur*. td fumizuara'dhJte pupt,oo-ra. Do te persatitet edhe nje

lfli]-:._qtd'h.t 
t'i paguhen Fumizuesit dhe parave q€ i ka borxh Furnizuesit a"t".it.tit t.#"il;;;;;#;

28'3 Autoriteti Kontraktues, pas leshimit te njoftimit t6 nderprerjes se kontratds, do ta udh€zoj€ Fundermarr€ hapa t€ menjehershdm p€r ta permbyliur ekzekutimin i furnrzrmeve ne menyre td shpejtd dhe t0t'i zvogeluar ne minimum shpenzimet.

se kontrates.

28.5 Autoriteti kontraktues. nuk do te jete i obliguar te b€j er Fumizuesin derisa te jene
furnizimet, nd€rsa Autoriteti kontraktues do t€ kerte t€ drejtd te. uesi koston ekstr4 ndse ka" te
ose do te paguajd shumCn qd duhet t,i paguhet Furnizuesii para nffates.

28'6 Nese Autoriteti kontraktues e nddrpret kontraten, ai do td ket€ t€ drejt€ te mand nga Fumizuesi hun
shkaktuar n€n kushtet e kontrates te parapara nd Nfenin 2 te KVK.

paguhen n€ ndonje certifikate td leshuar

Neni 30 Forca madhore

30'l Asnjera pal€ nuk konsiderohet se ka berd mosrespektim ose shkelje td obligimeve te saj sipas kontrates realizimi
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i obligimeve te tilla parandalohet nga ndonje ngjarje e shkaktuar nga nje forcd madhore q€ shkakohet
kontrata hvn n0 fuoi.

30'2 PEr qellime t€ ketij Neni, termi "force madhore" do te thotd veprimer. e zotit, goditiet, mbyttiet ell' ,,1 | | tt .Y il r l Jg.r.grllirn.t l.ru InJurt ]luL, veprimet e armikut publik. luft€rat qofshin ., o.otruu.u 
"r"ti" 

litjr*"aji
dhun€s, epidemitd, rrdshclitjet e tokes, termetet, shtr€ngatat, vet€tima. vershimet, erozionet, trazirat civile,
1d91.ie 

neiarje tjetdr e ntrjashme e paparashrkuar q€ eshte pertej kontrollit te paleve dhe nuk mund te
kujdesin e duhur.

30'3 Pa marrc parasysh dispozitat e Neneve l(i dhe 28, Furnizuesi nuk do tojete i def,ruar te heq6 dore
realizimit' d€met e likuiduara ose nd€rprerja piir shkak t€ shkeljes nese, dhe diri ne ate mase s4 vonesa e
ose m€nyre tjet6r d€shtirni per te reallzuar obligimet e tij me kontrat€ dshtd rezultat i nje ngjarjeje te
Gjithashtu, pa marre parasysh dispozitat e Nenr:vi 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do t6 iete i de
lnteres per pagesat e vonuilr4 p€r mosreahzrm rtse p€r nddrprerje nga Fumizuesi per shkelje te kontrat€s,
ate masd sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjeter i deshtimit per te kryer obligimet e tij eshte
madhore.

30.4 N€se ndonjera pal€ konsideron se ndonje n'ethan€ e forc€s madhore ka ndodhur e cila mund te ndikojd
obligimeve t€ saj, menjeherd do la lajmeroje pal6n tjet0r, duks dhfrno t0 dh6na detaje mbi nafft[
mundshme dhe efeltin q€ kan€ giasa ta kenc rrethanat. P€neg n€se udhezohet ndryshi nga autoriteti

:19^tl,l:lllTjsi at ft vazhdojc f i realizoj€ obligimet e tii sipas kontrat€s p€rderisa eshte mjaft
angazhojl tc giitha mjetert_e arsyeshme alternative per td plotesuar ndonj€ obligim qe ngiarja e forc-es ma<
pengojd ate giate pun€s. Furnizuesi nuk do te zbatoje mjete te tilla altirnative pcrveg ndse udhezohet ta

3l'l Palet duhet t'i bdjne te gfitha perpjeke p€r t€ zgjidhur ne menyre miqesore te $itha mosmarreveshjet

l^d|g_ltl:9*t]et'tvre. sapo te.shfaqet ndonje mosmarrcveshje, palet oo ta ta;mero.ln€ nj€ra tjetr€n me
qdndrimet e tyre ne mosmarrdveshje dhe per ndonje zgjidhje qe ata konsiderojn€ se dsht€ e mundshme. N€se
sheh te dobishme, pal€t do te takohen dhe tE mundohel
zgjidhje miq€sore brenda 15 ditesh pas kerkeses. 

'ttul t#?;j?j".j

dit€ nga fillimi i procedur0s. Nese p€rpjekja per t deshton te
kohe ndaj k€rkesave per zgiidhje, te dyja paldit do t€ jene td lira te vazhdojnc n€ fazen e ardhshme t€
zgiidhjes se mosmarreveshjes duke e lajmeruar tjetren.

3l'2 N€se procedura e zgiiidhjes miqesore te mor;marrevestrjes ddshton, palet mund te merren vesh t€ perpiq
perm:s institucionit td specifikuar ne KVK. Nese nuk mund te arrihet zgjidhja brenda 30 ditcsh pas fillimit

autoriteti kontraktues

30'5 Nese Fumizuesi shkzrlcton-kosto plotesuese giatd zbatimit td urdhrave te autoritetit kontraktues ose giat€
mjeteve alternative sipas rrenit 30.4 shuma e saj rlo te certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 3l Zgiiclhja miq€sore e mosmarrdveshjeve

s€ pajtimit, secila pal€ do te kete te dreJte t€ vazhdoje ne faz6n e ardhshmi te irocedures se zgjidhjes sc

Neni 32

e zgjidhjes se mosmarreveshies.

Zglidhja e mosmarr€veshjeve me procedur€ giyq€sore

32'1 Ndse nuk mund td arrihet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi i procgdursD miq6soro p6r:
mosmarr€veshjes. secila paLle mund te lcerkoie :

a) ose vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe pal€t pajtohen vendim arbitrinri nd pajtim me KVK..
32.2 Para n€nshkrimit te kontratds paret duhet te vendosin per menvren
arbitrimi.
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t ketq $9 Jf;

**.w:t*#t

Pdrslrkrimi i nenit Nr.
Nenit

Ligji i zbatueshdm dhe
gjuha

2l t,igjet e Kosov€s qe jand ne fuqi do te zbatohen p€r t€
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratOs. Juridiksioni
perkat€se ne Prishtine.

jitha gdshtjet qe
o t€ jet€ gjykata

2.2 Cijuha e p€rdorur do te jete shqipe.

Siguria e ekzekutimit 9.1 l0olo e vlere se kontrat€s ne afatprej 60 diteve

Sigurimi l0. t Incotermi i aplikueshem eshte DDp (Deliverv Dutv paid

Programi i ekzekutimit
l1 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje gdo dergese te

dr:shton ne permbushjen e specifikimeve minimale
percaktuara ne specifikimin teknik

naten lait cili
te cilesise te

Tatimet dhe marr€veshjet
doganore

t2.l Furnizuesi do td jetd plotesisht peryiegjds pdr pagesdn e t€
teLtimeve te aplikuara ne kosovd

itha taksave dhe

Patentat dhe licencat 13 I
:t]In,.ve te p€rgj ithshme

Autoriteti Kontraktues do te refuzoje 9do dergese te mate
ne: permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise
specifikimin teknik.

Cil€sia e furnizimeve r8.2 Iait i cili deshton
: percaktuara ne

Inspektimi dhe testimi 19.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dor€zimir
me Nenin 17 te Kushteve te pergiithshme ne adresat
Nrtttitt 2.2 te Konhatds.

Pagesat do te b€hen pas p€rfundirnit te furnizfuneve, me kt
mr:naxheri i kontrat€s dhe organi mbikdqyrEs

dhe ne perputhje
specifikuara ne

Pagesa 201 statim nga

Do16zimi z l.J Sipas kushteve tu pArgjithshme

Obligimet e garancionit 24.1 N/.4

Sh€rbimet pas shitjes
2s.l N/,4

Zglidhja miqesore e

mosmarr€veshjes

31.2 Komisioni Rregullativ i Prokurimit publik -
rr,egullave

Divizioni i

ZgJidhjae
mosmarrdveshjes me
procedure gjyqesore

32.1 a) Qdo mosmarrdveshje nd€rmjet pal€ve t€ cilat munc
ekrekutimit s€ kdsaj kontrate dhe se nuk eshte e mu
ndryshe nddrmjet pal€ve do t€ dorezohet Gjykatdn
Prishtin6*

OSC)

b) kurdo qe pal€t pajtohen, gdo mosmarreveshie nddrmi

te lindin gjatd
dur tE zgidhet
Ihemelore-nd

t pal€ve td cilal
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Prokrrrimi : 6tf-Zl-9 4n9-1 -1 -I
Nr i brendsh6m: 616 21 163 ltl

Tituli: fumirimi mg aHikuj t c[,qimo' per punetorer e Komnnes se prishri.es

Fur ushqiimor per punetoret e Komunes
seP

usbqi.mor per punetoret e Komunes

tenderif: OFERTA \TVA FLy - ItOilIUNA E PRISIITI S

47.p.202r

Lista e dokumenteve t€ tenderit mbEshtet6se
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" AUT TETI KONTRAKTTIES

Zyrtari pEryi egies i prokurimit:

Nr i Prokurimitt 616-Zt-9fi9_1-1_l

E-mail: sh nterbunja@gmdl.com

Personi kontaktues: AB L REXIIEPI

Telefoni: 049299311

Faxi:

Nuffi fiskal: S10S6IX8

Grup i operator€ve ekononrik (nese aplikoheit):

866 Formulari ido



FORMULAR PiiR DORIIZIMII{ E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Xt:nr6r tE Preku rine it, 616-21_9409_t_l_1

Tifulli i komtraf€sl Furnizimi me artikuj ushqimor per punetoret e Komunes se prish

Si pergligie ndai letres suaj te fteses p€r t€ tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, td poshndnshkruarit, deklarojm€ qe:

f i kemi kontrolluar dhe pranl-rar_ploter;isht pennbajtjet e dos-jes se tenderit- Ne pranojme
saj ne teresi- pa rezervim ose kufizin.

2' Ne ofrojme te dorezolm€, ne pajtip rxe kushtet e dosjes sri tenderit &e afaiet kohore t6pa rezerve apo kufizim:

I Furnizimi me artikuj usfrgimor per punetoret e omunes se prishtine - Loto

940,00 E

ose muaj: ose dite: 90 nga data finale per dorezir

er te sigurojm€ nje siguri t€ ekzekutimit para

si partner
iemi dukr
-x L^--^.

rc gtrrue panneret. oash_kensht dhe veq e veg, jane te
partneri kryesor eshte i autorizuar te obti.qoie dhe te
secilit anetar qe realizimi i kontrates, duke perfshire edhe pagesat, eshte pergiegiesia e partner
kryesor. dhe se te githe p.artnerdt nd nde,Lrnarrlen e perbashkEt/konsorcium.iale te obliguar tene nddnnarrjen e perbashkd#konsorcium gjate tere periudhes se realizimit te kontrat€s.

7' Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjehere nese ka ndonje ndryshim nE rrethe

:,r-it::H::*3" fr: n*i impremenrimrt te kontrares. Grrthashtu ne e dime dhe pranojgjitha informatat e pasakta ose jo te plota te cilat.lepen me qellirn ue kete konkurrim. mund terezultat perjashtimin tond nga kjo dhe nga kontrataitiera te firr*"roru nsa BKK

8' Theksoime qe Autoriteti kontraktues nuk esht€ i obliguar t€ r,azhdoje me kete ftese dhe q€ erezervon te dreiten per te dhene vet€m njii pjese te kontratds. Ai nuk do te shkaktoie detyri're r

um. se

Formularl i dorezlrni



nesh nese e En kete.

Inforrnacion n€ lidhje me n€nko$tnalctorit

Emri dhe adresa
e nenkonhaktorit

Numri fiskal +

nenkonhaktorJe
Persbkrimi i
pleses se
kontrates qe do t€
nenkontraktohet

Pjesa vlera G
nenkontra*tohet

Fonnulari i dorEzim
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